
 
        
        
        
        
         

C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA   

 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. generale 859 del 14-11-2023 - Pag. 1     

 
ORIGINALE 

AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO 
 

CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: 
Liquidazione Fatt.  N. 10-PA del 03 novembre 2023 di Euro 3.000,00, in 
acconto, alla ditta CEDIPAN srls per fornitura prodotti di pulizia, igiene e 
alimenti per Asilo Nido Comunale.  

 
CIG: ZA43CE8D42 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Area 221 del 09-11-2023 
 

N. Generale 859 del 14-11-2023 
 

Il Responsabile dell'Area 
 
PREMESSO che con determina Sindacale n. 17 del 23.10.2023 è stato attribuito l’incarico di 
Posizione Organizzativa all’Avv. Domenico Zaccone Responsabile dell’Area 4 “Servizi al 
Cittadino” – ed individuato il suo sostituto; 
VISTA la determina N. 817 del 24.10.2023 con la quale è stata impegnata la somma di € 5.000,00 
IVA compresa e affidata alla ditta CEDIPAN srls con sede in Pace del Mela, Via Roma n. 3 - 
P.IVA: 03446040838 la fornitura prodotti di pulizia, igiene e alimenti per Asilo Nido Comunale; 
VISTA la fattura relativa alla fornitura di cui sopra N. 10/PA del 03.11.2023, in acconto, per 
l’importo di € 3.000,00 IVA compresa;  
PRESO ATTO che: 
- ai fini del rispetto della Legge 136/2010 sulla tracciabilità, è stato assegnato il CIG: 
ZA43CE8D42; 
- ai fini della presente liquidazione è stato acquisito il DURC che si allega alla presente con 
scadenza il 15/02/2024; 
VISTO l’art. 109, comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 modificato dal D. Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati di: 
  



  

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 
Responsabile della conservazione dei dati:  

Comune di Pace Del Mela (ME) - Determinazione n. 859 del 14-11-2023 - Pag. 2 

1. Di Liquidare e pagare la fattura  N. 10/PA del 03.11.2023, in acconto, per l’importo di € 
3.000,00 IVA compresa nel seguente modo: per € 2.779,40 a favore della ditta CEDIPAN 
srls con sede in Pace del Mela Via Roma n. 3 -P.IVA: 03446040838 – e per € 220,60 a 
favore dell’erario tramite versamento mod. F24 E.P., relativa alla fornitura prodotti di 
pulizia, igiene e alimenti per Asilo Nido Comunale, mediante pagamento da accreditarsi sul 
seguente conto corrente dedicato: Unicredit S.p.a. di Milazzo, IBAN: 
IT62P0200882291000105789883; 

2. Di dare atto che la superiore somma di € 3.000,00 trova copertura sul cap. 912 al codice 
bilancio 12.01-1.03.01.02.011 alla voce “Generi alimentari” del bilancio 2023, giusto 
impegno n. 368 del 24.10.2023 di cui alla determina N. 817 del 24.10.2023; 

3. Di trasmettere il presente atto all’Area Finanziaria perché provveda al pagamento; 
4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013 e 
ss.mm.ii.; 

5. Di assolvere all’obbligo della pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’Art 
18 L.R. N. 22/2008 a cura del Responsabile dell’Area 4 “Servizi al Cittadino”. 

 
 

Il Responsabile del procedimento 
 Anna Amilicia 

(Firmato elettronicamente) 
 

Il Resp.le di Area 
 Domenico Zaccone 
(Firmato digitalmente) 

 



FATTURA ELETTRONICA 

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT03141290548 

• Progressivo di invio: 0019022986 

• Formato Trasmissione: FPA12 

• Codice Amministrazione destinataria: O52W7P 

Dati del cedente / prestatore 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03446040838 

• Codice fiscale: 03446040838 

• Denominazione: CEDIPAN srls 

• Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: VIA ROMA 3 

• CAP: 98042 

• Comune: PACE DEL MELA 

• Provincia: ME 

• Nazione: IT 

Dati del cessionario / committente 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00106030836 

• Codice Fiscale: 00106030836 

• Denominazione: COMUNE DI PACE DEL MELA 

Dati della sede 

• Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO 

• CAP: 98042 

• Comune: PACE DEL MELA 

• Provincia: ME 

• Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente 

Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03141290548 

• Codice Fiscale: 03141290548 



• Denominazione: Mysond S.r.l. 

Soggetto emittente la fattura 

• Soggetto emittente: TZ (terzo)  

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Versione FPA12 

Dati generali del documento 

• Tipologia documento: TD01 (fattura)  

• Valuta importi: EUR 

• Data documento: 2023-11-03 (03 Novembre 2023) 

• Numero documento: 10/PA 

• Importo totale documento: 3000.00 

• Causale: VENDITA 

• Causale: CAUSALE: FORNITURA DI PRODOTTI DI PULIZIA IGIENE E ALIMENTI 

PER ASILO NIDO COMUNALE 

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: 817 

• Data ordine di acquisto: 2023-10-24 (24 Ottobre 2023) 

• Codice Identificativo Gara (CIG): ZA43CE8D42 

Dati relativi al trasporto 

Altri dati 

• Causale trasporto: VENDITA 

• Descrizione beni trasportati: VISTA 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 

Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: vs det nr 817 del 24 10 2023 

• Valore unitario: 0.00 

• Valore totale: 0.00 

• IVA (%): 4.00 

Nr. linea: 2 

• Descrizione bene/servizio: acconto su fornitura 

• Valore unitario: 0.00 

• Valore totale: 0.00 

• IVA (%): 4.00 

Nr. linea: 3 

http://www.fatturapa.gov.it/


• Descrizione bene/servizio: PRODOTTI ALIQUOTA IVA 4 

• Quantità: 1.00 

• Unità di misura: NR 

• Valore unitario: 1673.596 

• Valore totale: 1673.596 

• IVA (%): 4.00 

Nr. linea: 4 

• Descrizione bene/servizio: PRODOTTI ALIQUOTA IVA 10 

• Quantità: 1.00 

• Unità di misura: NR 

• Valore unitario: 738.40 

• Valore totale: 738.40 

• IVA (%): 10.00 

Nr. linea: 5 

• Descrizione bene/servizio: PRODOTTI ALIQUOTA IVA 22 

• Quantità: 1.00 

• Unità di misura: NR 

• Valore unitario: 361.475 

• Valore totale: 361.475 

• IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 6 

• Descrizione bene/servizio: PRODOTTI ALIQUOTA IVA 5 

• Quantità: 1.00 

• Unità di misura: NR 

• Valore unitario: 5.933 

• Valore totale: 5.933 

• IVA (%): 5.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 

• Aliquota IVA (%): 4.00 

• Arrotondamento: -0.003686 

• Totale imponibile/importo: 1673.60 

• Totale imposta: 66.94 

• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

• Riferimento normativo: Aliq. 4% art. 17-ter DPR 633/72 

• Aliquota IVA (%): 10.00 

• Totale imponibile/importo: 738.40 

• Totale imposta: 73.84 

• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

• Riferimento normativo: Aliq. 10% art. 17-ter DPR 633/72 

• Aliquota IVA (%): 22.00 

• Arrotondamento: -0.00409 



• Totale imponibile/importo: 361.48 

• Totale imposta: 79.52 

• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

• Riferimento normativo: Aliq. 22% art. 17-ter DPR 633/72 

• Aliquota IVA (%): 5.00 

• Arrotondamento: 0.003683 

• Totale imponibile/importo: 5.93 

• Totale imposta: 0.30 

• Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  

• Riferimento normativo: Aliq. 5% art. 17 ter DPR 633/72 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP01 (pagamento a rate)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  

o Data scadenza pagamento: 2023-11-03 (03 Novembre 2023) 

o Importo: 2779.40 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
 

http://www.fatturapa.gov.it/


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_40817747 Data richiesta 18/10/2023 Scadenza validità 15/02/2024

Denominazione/ragione sociale CEDIPAN S.R.L. SEMPLIFICATA

Codice fiscale 03446040838

Sede legale VIA ROMA, 3 98042 PACE DEL MELA (ME)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 
        
        
        
        
         

C O M U N E  D I  P A C E  D E L  M E L A 
  CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA   

 
 

AREA 4 - SERVIZI AL CITTADINO 
 

CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 
 

Oggetto: 
Liquidazione Fatt.  N. 10-PA del 03 novembre 2023 di Euro 3.000,00, in 
acconto, alla ditta CEDIPAN srls per fornitura prodotti di pulizia, igiene e 
alimenti per Asilo Nido Comunale.  

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Area 221 del 09-11-2023 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Esito: Favorevole 
 
 
Liquidazione N.   645 del 13-11-2023 
Su Impegno N.   368 del 24-10-2023 a Competenza  approvato con Atto n.    213 Area 4 - Servizi al cittadino del 20-10-2023 
avente per oggetto Affidamento diretto, ai sensi dellart. 50 comma 1 lett. b, tramite accordo quadro ex art. 59 comma 3, D. Lgs. n. 36 
del 31.03.2023, della fornitura di prodotti di pulizia, igiene e alimenti per Asilo Nido Comunale. Impegno di spesa per Euro 5.000,00 
su cap. 912 bilancio annualita 2023 con contestuale storno somma. 
CIG ZA43CE8D42 
5° livello 12.01-1.03.01.02.011  Generi alimentari 
Capitolo        912 / Articolo       
Fornitura generi vari per servizio refezione asili nido 
Causale Liquidazione Fatt.  N. 10-PA del 03 novembre 2023 di Euro 3.000,00, in acconto, alla ditta CEDIPAN srls per 

fornitura prodotti di pulizia, igiene e alimenti per Asilo Nido Comunale. 
Importo Euro 3.000,01 
Beneficiario     12138  CEDIPAN S.R.L. S. 
Quietanza BONIFICO  IBAN IT62P0200882291000105789883 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    12138 
CEDIPAN S.R.L. S. 

IT62P02008822910
00105789883  

10/PA del 
03-11-2023 

3.000,01 3.000,01 ZA43CE8D42 03-11-2023 

 Ritenute documento 
 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE 4% 1.673,60 66,94  4,00%  
 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE 5% 5,93 0,30  5,00%  
 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE10% 738,40 73,84 10,00%  
 SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE22% 361,48 79,52 22,00%  
 Totale ritenute documento 2.779,41 220,60   

 
 
 

Pace Del Mela, 13-11-2023 
    

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 Dott. Giovanni Alesci 
(Firmato digitalmente) 



 


